
Bazuar në nenin 17 paragrafi (7) të Ligjit për të punësuar në sektorin publik (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 27/2014, 199/2014 dhe 27/2016), dhe në lidhje me nenin 28 të Ligjit për 
Ndryshimet dhe plotësimet në Ligjin për zyrtarët administrativ (Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 11/2018), u miratuan ushtrues detyre të drejtorit të Entit Shtetëror për Pronësi 
Industriale. 

RREGULLORE 

ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores për sistemimin e vendeve të punës 

Byroja Shtetërore e Pronësisë te Entit 

Neni 1 

Me këtë Rregullore bëhen të gjitha ndryshimet dhe plotësimet në Rregulloren për sistemim 

vendi i punës Instituti Shtetëror i Pronësisë Industriale nr. 01-1863/1 nga 30.10.2015 dhe se: 

Në kapitullin II, në nenet 7, 8 dhe 9, që kanë të bëjnë me kompetencat e veçanta të punonjësve, fshihen 

nivelet e njohurive të njërës prej tre gjuhëve më të përdorura në Bashkimin Evropian (anglisht, frëngjisht, 

gjermanisht): 

- Nivelet                                           B1                                        dhe                                                    B2 

nëpërmjet zotërimit të një certifikate të njohur ndërkombëtarisht të lëshuar nga një testues zyrtar evropian, 

anëtar i shoqatës ALTE të testuesve evropianë të nivelit B2 (B2) CEFR ose IELT me 5-6 pikë, FCE, BEK 

B, ILEK, IKFE. , BULATS ose TOEFL PBR të paktën 500 pikë, TOEFL CBT të paktën 175 ose TOEFL 

INT të paktën 60 pikë, ose certifikata DELF, TCF, TEF ose GETTE, TestDaF 

- Nivelet                                           B3                                        dhe                                                    B4 

nëpërmjet zotërimit të një certifikate të njohur ndërkombëtarisht të lëshuar nga një testues zyrtar evropian, 

anëtar i shoqatës ALTE të testuesve evropianë të nivelit B1 (B1) CEFR ose IELT me 3.5 - 4.5 pikë, FCE, 

BEK B, ILEK, IKFE , BULATS ose TOEFL PBR të paktën 450 pikë, TOEFL CBT të paktën 135 bodaili 

TOEFL INT të paktën 45 pikë, ose certifikata DELF, TCF, TEF ose Goethe 

- Kategoria e kompletuar                                                        -                                                               B 

nëpërmjet posedimit të një certifikate të njohur ndërkombëtarisht të lëshuar nga një testues zyrtar 

evropian, anëtar i shoqatës ALTE të testuesve evropianë A2 (A2) niveli CEFR dmth KET, IELT me 3 

pikë, BULATS ose TOEFL PBR të paktën 400 pikë. , TOEFL CBT të paktën 95 pikë ose TOEFL INT të 

paktën 30 pikë, ose certifikatë DELF, TCF, TEF ose GET 

- I ngopur në kategorinë                                                          -                                                               G 

nëpërmjet zotërimit të një certifikate të njohur ndërkombëtarisht të lëshuar nga një testues zyrtar evropian, 

anëtar i shoqatës ALTE të testuesve evropianë të nivelit A1 (A1) CEFR dmth BULATS ose TOEFL PBR 

të paktën 310 pikë, TOEFL CBT të paktën 35 pikë ose TOEFL INT të paktën 10 pikë, ose certifikatë 

DELF, TCF, TEF ose Goethe. 

Neni 2 

Në kreun II, në nenet 7, 8 dhe 9, udhëzuesi për kompetencat e veçanta të punonjësve, shtohet teksti i 

mëposhtëm: 



- Njohuri aktive të një prej tre gjuhëve më të përdorura në Bashkimin Evropian (anglisht, frëngjisht, 

gjermanisht). 

Neni 3 
Kjo Rregullore ka hyrë në fuqi në ditën e miratimit dhe do të zbatohet sapo të merret 

pëlqimin me shkrim nga Ministria e Shoqërisë Informative dhe Administratës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

numri_______________                                     Drejtor i përkohshëm, 

Data_______________ Dr.Safet Emruli          

 

 


